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DS 1  Busbahnhof → Steinweg Kindergarten
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Donaubus-Tarife im VSB 
Donaubus EinzelTicket

Weitere Tarife VSB
EinzelTicket, TagesTicket, TagesTicket Single

Die Donaubus-Tarife
Der Donaubus ist im Verbund des VSB und profitiert von 
allen Verbundleistungen. Wenn Sie also bei Ihrer Fahrt die 
blauen Donaubusse bzw. die Linien DS 1, DS 2 oder DS 3 
verlassen und in einen anderen Bus oder Zug der Deutschen 
Bahn umsteigen, profitieren Sie von den Verbundtarifen 
des VSB. Die Preise richten sich nach der Anzahl der 
durchfahrenen Zonen. 

Donaubus EinzelTicket (gültig in der Zone 8) 
Der Preis für ein EinzelTicket beträgt 2,30 € für Erwachsene 
und 1,80 € für Kinder. Dies entspricht der Fahrt innerhalb 
einer Tarifzone im Verbund des VSB. Donaueschingen liegt 
in der Tarifzone 8. Fahren Sie außerhalb der Stadtgrenzen 
von Donaueschingen, müssen Sie von den blauen Bussen 
in andere Verkehrsmittel des Verbundes umsteigen. Ihre 
EinzelTickets erhalten Sie direkt beim Einsteigen in den 
Donaubus vom Busfahrer. Ihr Ticket ist für eine Fahrt in 
eine Richtung (umsteigen erlaubt) für die Dauer von einer 
Stunde innerhalb der Tarifzone 8 gültig.

VSB-Tarifzone 8
Donaueschingen – mit seinen Linien DS 1, DS 2 und  
DS 3 – ist Teil der VSB-Tarifzone 8.

EinzelTicket
In den blauen Donaubus einsteigen und im VSB-Tarifge-
biet weiterfahren! EinzelTickets sind für 1 Zone, 2 Zonen, 
3 Zonen und für das VSB-Tarifgebiet (4 Zonen und mehr) 
erhältlich. Sie gelten für eine Fahrt in eine Richtung – in 
allen Bussen, Ringzügen und Nahverkehrszügen der 
Deutschen Bahn in der 2. Klasse (ausgenommen IC, EC 
und ICE). Umsteigen ist erlaubt, Rund- und Rückfahrten 
sind jedoch nicht gestattet.

Tarife EinzelTicket:

TagesTicket
TagesTickets gelten an einem Tag bis Betriebsschluss
für beliebig viele Fahrten im gewählten Geltungsbereich. 
Sie sind nach Fahrtantritt nicht übertragbar. Sie müssen 
vom Inhaber an der auf dem Fahrausweis vorgesehenen 
Stelle lesbar mit dessen vollständigen Vor-und Zunamen
versehen sein. Bei TagesTickets, die für mehrere Personen 
gültig sind, muss die Eintragung für alle Reisenden erfolgen. 
Die TagesTickets gelten in allen Bussen, Ringzügen und 
Nahverkehrszügen der Deutschen Bahn in der 2. Klasse 
(ausgenommen IC, EC und ICE).

Das TagesTicket Single
Das TagesTicket Single gilt täglich ab Betriebsbeginn
bis Betriebsschluss für eine Person.

Zonen	 Erwachsene Kinder  
(bis 14 Jahre)

Zone 8 2,30 € 1,80 €

Zonen	 Erwachsene Kinder  
(bis 14 Jahre)

Geltungs-
dauer

1 Zone 2,30 € 1,80 € 1 h

2 Zonen 3,50 € 2,20 € 2 h

3 Zonen 5,20 € 2,80 € 3 h

VSB-Tarifgebiet
(4 Zonen und mehr) 6,80 € 3,40 € 3 h

8
Grüningen Aasen

Heidenhofen

Immenhöfe

Pfohren

Neudingen

Gutmadingen

AufenWolterdingen

Zindelstein

Hubertshofen

Donaueschingen

Allmendshofen

Hüfingen
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Weitere Tarife VSB
TagesTicket Gruppe/Familie
TagesTicket KlassenTicket

TagesTicket Gruppe/Familie
Gültig für maximal 5 Personen, unabhängig vom Alter, 
oder für maximal 2 Erwachsene und alle eigenen Kinder/
Enkel bis einschließlich 14 Jahre. Das Ticket gilt von  
Mo. – Fr. ab 8 Uhr bis Betriebsschluss und Samstag, 
Sonn- und Feiertag ganztägig für beliebig viele Fahrten 
im gewählten Geltungsbereich in allen Bussen, Ring- 
zügen und Nahverkehrszügen der Deutschen Bahn in  
der 2.Klasse (ausgenommen IC, EC und ICE).

TagesTicket KlassenTicket 
Gültig für Schulklassen und Kindergartengruppen für maxi-
mal 32 Schüler/Kinder und 3 Begleitpersonen an seinem 
Geltungstag für jeweils eine Hin- und Rückfahrt.  
Das KlassenTicket gilt von Mo. – Fr. ab 9 Uhr bis 12 Uhr und 
ab 14 Uhr bis Betriebsschluss und Samstag, Sonn- und 
Feiertag sowie während der Schulferien ganztägig.

Tarife TagesTicket:

Zonen	 Einzelperson/
Single

Gruppe/ 
Familie Klassenticket

1 Zone  4,50 € 9,20 € 52,30 €

2 Zonen  6,90 € 14,30 € 73,00 €

3 Zonen  10,10 € 20,40 € 98,50 €

VSB-Tarifgebiet
(4 Zonen und mehr) 13,30 € 26,50 € 120,00 €

Weitere Tarife VSB
VSB Cards und VSB AboCards
Schüler/Azubi/Student

VSB Cards und VSB AboCards
Schüler/Azubi/Student 
Wochen- und MonatsCards sind für 1 – 2 Zonen, 3 Zonen 
und ab 4 Zonen erhältlich. Liegt die gewünschte Fahrt
strecke bei einer VSB Card innerhalb einer Zone, so ist man 
berechtigt, eine zweite, benachbarte Tarifzone als Wahl
zone hinzuzuwählen. In dieser Zone haben Sie dann 
ebenfalls freie Fahrt mit Bus und Bahn. Eine VSB Card ab  
4 Zonen berechtigt zur Fahrt im gesamten VSB-Tarifgebiet.

Wer kann sich eine VSB Card Schüler/Azubi/ 
Student holen? 
Eine VSB Card Schüler/Azubi/Student erhält, wer eine 
gültige Stammkarte, einen Schüler- oder Studentenaus-
weis besitzt. Die Stammkarte stellt die Ausbildungsstätte, 
die Schule oder das VSB-KundenCenter aus, wenn ein 
entsprechender Ausbildungsnachweis vorgelegt wird.

WochenCard
Gültig für eine Kalenderwoche (Mo. – So.). WochenCards 
können ab Donnerstag für die Folgewoche in allen Vor
verkaufsstellen gekauft werden.

MonatsCard
Gültig für den angegebenen Kalendermonat. MonatsCards 
können ab dem 25. für den Folgemonat in allen Vorver-
kaufsstellen gekauft werden.

AboCard Azubi/Student
Gültig an 12 aufeinander folgenden Kalendermonaten zum 
günstigen Abopreis.

VSB AboCards sind für 1 – 2 Zonen, 3 Zonen und ab 4 Zonen 
erhältlich. In der gewählten Zone haben Sie dann ebenfalls 
freie Fahrt mit Bus und Bahn. Eine VSB AboCard ab 4 Zonen 
berechtigt zur Fahrt im gesamten VSB-Tarifgebiet.  
VSB AboCards gelten für beliebig häufige Fahrten inner-
halb der Geltungsdauer und des Geltungsbereichs in allen  
Bussen, Ringzügen und Nahverkehrszügen der Deutschen 
Bahn in der 2. Klasse (ausgenommen IC, EC und ICE).
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Tarife VSB ZeitCards und VSB AboCards  
Schüler/Azubi/Student:

StudentenCard:
Die VSB StudentenCard ist gültig für 6 Monate (1 Semester).

Weitere Tarife VSB
VSB Cards und VSB AboCards
Schüler/Azubi/Student

Weitere Tarife VSB
VSB Cards und VSB AboCards
Schüler/Azubi/Student und Erwachsene

Zonen	 WochenCard MonatsCard 
AboCard

Azubi/Student 
mtl.

1 – 2 Zonen 16,60 € 40,30 € 35,00 €

3 Zonen 22,00 € 54,70 € 47,00 €

VSB-Tarifgebiet
(4 Zonen und mehr) 27,50 € 68,20 € 58,00 €

3er-Tarifgebiet Preise erfahren Sie über den Ticketberater.

VSB + TUT 
Tarifgebiet Preise erfahren Sie über den Ticketberater.

VSB + VVR  
Tarifgebiet Preise erfahren Sie über den Ticketberater.

Zonen	 Studenten 
Card

1 – 2 Zonen 163,00 €

3 Zonen 163,00 €

VSB-Tarifgebiet
(4 Zonen und mehr) 163,00 €

3er-Tarifgebiet 328,00 €

VSB + TUT 
Tarifgebiet 240,00 €

VSB + VVR  
Tarifgebiet 240,00 €

AboCard Schüler
Preis auf Anfrage beim jeweiligen Schulsekretariat.

WochenCard
Gültig für eine Kalenderwoche (Mo. – So.). WochenCards 
können ab Donnerstag für die Folgewoche in allen Vor
verkaufsstellen gekauft werden.

MonatsCard
Gültig für den angegebenen Kalendermonat. MonatsCards 
können ab dem 25. für den Folgemonat in allen Vorver-
kaufsstellen gekauft werden.

AboCard Erwachsene
Gültig an 12 aufeinander folgenden Kalendermonaten zum 
günstigen Abopreis.

VSB AboCards sind für 1 – 2 Zonen, 3 Zonen und ab 4 Zonen 
erhältlich. In der gewählten Zone haben Sie dann ebenfalls 
freie Fahrt mit Bus und Bahn. Eine VSB AboCard ab 4 Zonen 
berechtigt zur Fahrt im gesamten VSB-Tarifgebiet.  
VSB AboCards gelten für beliebig häufige Fahrten inner-
halb der Geltungsdauer und des Geltungsbereichs in allen  
Bussen, Ringzügen und Nahverkehrszügen der Deutschen 
Bahn in der 2. Klasse (ausgenommen IC, EC und ICE).
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Weitere Tarife VSB
VSB Cards und VSB AboCards
Erwachsene/Senioren

UrlauberTickets
Konus-Gästekarte, VSB-TouristTicket
Überregionale Tarife

AboCard Senioren
Die Vorteile der VSB AboCard Senioren im Überblick:  
Gültig an 12 aufeinander folgenden Kalendermonaten zum 
günstigen Abopreis von nur 39 € monatlich.

Wo kann ich mit der Karte fahren? 
VSB-Zonen 1 – 10, gesamtes VSB Zonennetz, zeitlich un-
eingeschränkt; beispielsweise von Blumberg bis Triberg 
und natürlich auch im Donaubus in Donaueschingen.

Wer kann die Abo-Karte erwerben? 
Gültig ab Beginn des Rentenalters von 65 Jahren, unter 65 
Jahren mit Rentenbescheid oder wenn nach Sozialgesetz-
buch SGB VI Erwerbsunfähigkeits- oder Berufsunfähig-
keitsrente bezogen wird.

AboCards gelten für beliebig häufige Fahrten innerhalb der 
Geltungsdauer und des Geltungsbereichs in allen Bussen, 
Ringzügen und Nahverkehrszügen der Deutschen Bahn in 
der 2. Klasse (ausgenommen IC, EC, ICE).

Tarife VSB ZeitCards Erwachsene/Senioren:

Mit der AboCard für Senioren kann an Samstagen, Sonntagen 
sowie gesetzlichen Feiertagen unabhängig vom eingetragenen

Zonen	 WochenCard MonatsCard 

1 – 2 Zonen 22,20 € 54,00 €

3 Zonen 29,50 € 73,00 €

VSB-Tarifgebiet
(ab 4 Zonen) 36,70 € 91,00 € 

AnschlussTicket 
3er 3,30 € 3,30 €

AnschlussTicket
badisch24 12,00 € 12,00 €

AnschlussTicket
RVF/TGO/WTV – 22,00 €

Zonen	
AboCard

Erwachsener
mtl.

AboCard
 Senior

mtl.

1 – 2 Zonen 44,90 € 39,00 €

3 Zonen 61,00 € 39,00 €

VSB-Tarifgebiet
(ab 4 Zonen) 75,80 € 39,00 €

AnschlussTicket 
3er 3,30 € 3,30 €

AnschlussTicket
badisch24 12,00 €  12,00 €

AnschlussTicket
RVF/TGO/WTV 22,00 € 22,00 €

Zonen-Geltungsbereich sogar das gesamte 3er-Tarifgebiet 
(VSB Zone 1 – 10, Verkehrsverbund TUTicket Zone 11 – 18 
und Verkehrsverbund Rottweil Zone 20 – 27) genutzt 
werden. Es können außerdem unentgeltlich 1 Erwachsener 
(ab 15 Jahre) und 4 Kinder/Enkel mitgenommen werden. 

Tarife VSB AboCards Erwachsene/Senioren:

KONUS-Gästekarte
Die KONUS Schwarzwald-Gästekarte erhält man in mehr als 
145 Schwarzwälder Ferienorten, auch in Donaueschingen. 
Wer hier Urlaub macht, kann für die Dauer seines Aufent-
haltes alle Busse und Bahnen – unter anderem den Donau
bus im Verkehrsverbund Schwarzwald-Baar – kostenlos 
nutzen.

Tipp für Gäste unserer Nachbargemeinden:  
Das VSB-TouristTicket
Für Gäste von Nachbargemeinden, die keine KONUS-
Gästekarte anbieten, empfehlen wir das VSB-TouristTicket 
mit vielen Vorteilen. (21,00 €)

Überregionale Tarife 
Baden-Württemberg Ticket, 3er-Ringzug, Fanta5
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